4

ГЛАВА ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2025                                   с. Донское                                                  № 6-пг

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования                        и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.02.2022 № 110-п

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз                          «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.02.2022 № 110-п «Об утверждении правил землепользования и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 04.07.2022 № 437-п, от 21.09.2022 № 685-п, от 01.09.2023 № 799-п,                                         от 13.12.2023 № 1139-п, от 26.06.2024 № 609-п, от 01.11.2024 № 1027-п)                                (далее - проект внесения изменений) с установлением градостроительного зонирования применительно ко всей территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ                            по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования                       и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Возложить обязанности по организации проведения публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта правил землепользования                          и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия).

4. Комиссии обеспечить сбор и обобщение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений                                и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

         УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы
Труновского муниципального
округа Ставропольского края

от 23.04.2025 № 6-пг__________

[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок проведения работ

1.

Опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – проект внесения изменений в правила)

в течение 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в правила

2.

Сбор исходной информации для предоставления разработчику и разработка проекта внесения изменений в правила

в течение 15 дней с  момента вступления в силу постановления администрации  Труновского муниципального округа Ставропольского края о подготовке  проекта внесения изменений в правила

3.

Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

в течение 5 дней                   со дня получения проекта внесений изменений в правила

4.

Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

1месяц                                       со дня опубликования  проекта внесения изменений в правила

5.

Доработка проекта изменений в правила                     с учетом результатов публичных слушаний, направление проекта внесения изменений                      в правила Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края

не позднее  10 дней         со дня получения проекта внесения изменений в правила

6.

Принятие решения о направлении проекта внесения изменений в правила на утверждение или об отклонении проекта внесения изменений в правила и направлении его на доработку

в течение 10 дней после предоставления  проекта внесения изменений в правила Главе Труновского муниципального округа Ставропольского края

7.

Утверждение проекта внесения изменений                  в форме правового акта администрации Труновского муниципального округа Ставропольского  края

в течение 10 дней                    со дня проведения публичных слушаний

8.

Опубликование утвержденного постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского  края на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 7 дней                     со дня утверждения проекта внесения изменений в правила

9.

Размещение в ФГИС ТП утвержденных документов территориального планирования

в течение 5 дней                      с даты утверждения внесения изменений в правила